АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2022 № 236

О внесении изменения в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 15.07.2015 №128 «Об утверждении положения о
районной межведомственной комиссии по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от
06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в положение о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести изменения в «Положение о районной межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
утвержденное постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 15.07.2015 №128 (с изменениями от 26.03.2018 №115,
20.09.2019 №289, 09.04.2020 №142, 02.12.2020 № 403) (далее – Положение)
следующего содержания:

1.2.Пункт 2.3. раздела 2 «Основные цели и задачи, компетенция комиссии»
изложить в следующей редакции:

«2.3.По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений
об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в
настоящем Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному
ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-
экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе
эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в
настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для
проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции.»

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Сосновский вестник».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин